KOMO®
Attest-met-productcertificaat
K11997/06
Uitgegeven 2021-09-15 Vervangt K11997/05
Geldig tot Onbepaald D.d. 2015-01-01
Pagina 1 van 15
ISOMO ongecacheerde EPS thermische dakisolatieplaten
Isomo N.V.

De gespecificeerde isolatieplaten kunnen volgens BRL 1309 worden aangeduid met de codes zoals vermeld in tabel 1.
Tabel 1 – Codering ISOMO dakisolatie volgens bijlage 1
Type Code (voor betekenis: zie bijlage 1)
Ongecacheerde vlakke platen KB 14 EPS 00
Ongecacheerde eenzijdige afschotplaten platen KB 24 EPS 00
Voor alle producten geldt dat ze uiterlijk gaaf moeten worden geleverd. Dit betekent geen putten, breuk of ongelijke kanten.
In de onderstaande tabel zijn de waarden van de productkenmerken opgenomen die deel uit maken van dit attest-met-productcertificaat. Deze
voldoen aan de in de tabel 2 gespecificeerde waarden.
Tabel 2 - Geëxpandeerd polystyreenschuim (NEN-EN 13163)
Kenmerk Bepalingsmethode Eis BRL Waarde
Lengte en breedte EN 822 Opgave fabrikant l : 1200 mm 1)
b: 1000 mm 1)
Lengte- en breedte-tolerantie EN 822 ≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
≤ ± 0,6% of ± 3 mm
Haaksheid EN 824 ≤ ± 5 mm / 1000 mm ≤ ± 5 mm / 1000 mm
Vlakheid EN 825 ≤ ± 5 mm ≤ ± 5 mm
Dimensionele stabiliteit 48 uur bij
70 °C en 90% relatieve
luchtvochtigheid
EN 1604 Δεd ≤ 1%, Δεl ≤ 1%,
Δεb ≤ 1%
Δεd ≤ 1%, Δεl ≤ 1%,
Δεb ≤ 1%
1) Afwijkende maten op verzoek leverbaar.
KOMO®  Attest-met-productcertificaat K11997/06
pagina 3 van 15
ISOMO ongecacheerde EPS thermische dakisolatieplaten
1.3 Merken
De producten worden gemerkt met het nevenstaande KOMO®-merk
De uitvoering van dit merk is als volgt:
Het merken gebeurt met behulp van een rolstempel c.q. inktjet.
Plaats van het merk: een rij doorlopend op één zijde van elk pakket platen.
Bij platen langer dan 3 meter minimaal tweemaal een rij.
Overige verplichte aanduidingen:
- EPS type;
- productnaam;
- fabrieksnaam of gedeponeerd handelsmerk;
- productielocatie;
- productiecode;
- nominale lengte, breedte en dikte;
- aanduidingcode volgens NEN-EN 13163 hoofdstuk 6;
- type bekleding, indien aanwezig;
- aantal stuks en oppervlak in de verpakking, al naar gelang;
- productiejaar (de laatste twee cijfers).
K11997
KOMO®  Attest-met-productcertificaat K11997/06
pagina 4 van 15
ISOMO ongecacheerde EPS thermische dakisolatieplaten
2. PRESTATIES OP GROND VAN HET BOUWBESLUIT
2.1  Bouwbesluitingang
Nr afdeling grenswaarde Bepalings-
methode
Prestatie opmerkingen i.v.m.
toepassing
2.1
Algemene sterkte van de
bouwconstructie
Weerstand tegen
windbelasting
NEN 6707
toepassingsvoorbeelden
van de sterkte van de